não suficientemente calibradas quando da celebração do acordo, foram levadas à discussão
nestas reuniões buscando os ajustes necessários e possíveis diante do consenso alcançado
durante estas.

Podemos destacar alguns frutos desta interação : a) a ampliação dos R$ 81.500
(oitenta e um mil e quinhentos reais) a todos os bairros, não apenas ao Mutange, desde que
fosse a opção do morador; b) o estabelecimento de metas mensais de oferta de propostas; c)
flexibilização da documentação apresentada para comprovação de posse, propriedade e,
consequentemente, possibilidade do pagamento da indenização com segurança;

[...]

Consigna-se que os inscritos Waliston Bastos (representante dos moradores da Gruta do Padre),

Racheli  Sampaio (Assessora Técnica do GGI dos Bairros),  Valeska Cristinne (moradora) e Nel

Tavares (moradora), não se manifestaram, em que pese tenha sido oportunizada a palavra.

Registrou-se, até o término da audiência pública, 731 (setecentos e trinta e uma) visualizações no

canal do MPF no YouTube, acrescentando a esse número as autoridades convidadas, servidores e

membros do MPF que compareceram ao ato. 

A audiência pública foi gravada em áudio e vídeo.

Publique-se a presente ata no sítio eletrônico da Procuradoria da República no Estado de Alagoas,